
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Oggetto: Bilancio e controllo di gestione
Documento dei piani di gestione per l'esercizio 2019. VII^ variazione. Approvazione.

CIG: NP

CUP: NP

Il DIRETTORE

 
Visto l'articolo 12 del regolamento di contabilità ed amministrazione dell'IRPET, che dispone la
ripartizione  delle  previsioni  del  bilancio  annuale  nei  piani  di  gestione  relativi  ai  centri  di
responsabilità  e  stabilisce  la  competenza  del  Direttore  riguardo  l'individuazione  dei  centri  di
responsabilità e l'adozione del documento dei piani di gestione
 
Visto il conto economico preventivo per l'esercizio 2019 e la proiezione triennale 2019-2021 del
predetto conto economico, nelle risultanze disposte dal Direttore dell'IRPET con determinazione
n.54 del 28/11/2018, di adozione del bilancio preventivo economico per l'esercizio 2019, approvato
in via definitiva da Regione Toscana con delibera della Giunta regionale n. 201 del 25/02/2019, ed
il correlato documento dei piani di gestione per l'esercizio 2019, approvato con determinazione del
Direttore n. 5 del 25/01/2019
 
Richiamate le proprie determinazioni n. 6 del 8/02/2019, n. 14 del 7/03/2019, n. 17 del 11/04/2019,
n. 27 del 28/05/2019, n. 33 del 14/06/2019 e n. 44 del 04/10/2019, con le quali si dispongono,
rispettivamente, la I^, la II^, la III^, la IV^, la V^ e la VI^ variazione del documento dei piani di
gestione sopra citato

Preso  atto  della  necessità,  conseguente  ad  intervenute  modifiche  ed  integrazioni  della
programmazione delle attività da svolgere nell'esercizio, di attribuire ai centri di responsabilità le
disponibilità di bilancio secondo nuove ripartizioni di previsioni di costo relativamente ai conti di
rispettiva competenza, nei modi e nei contenuti successivamente evidenziati, e specificamente:
- di aumentare, per degli importi indicati nel prospetto allegato 1 al presente atto, le previsioni di
costi  della  produzione iscritte  nei  conti  attribuiti  agli  specificati  centri  di  responsabilità,  per un
incremento complessivo di costi della produzione pari ad euro 21.766,66;
- di diminuire, per gli importi indicati nel prospetto allegato 1 al presente atto, le previsioni di costi
della  produzione  iscritte  nei  conti  attribuiti  agli  specificati  centri  di  responsabilità,  per  un
incremento complessivo di costi della produzione pari ad euro 21.766,66.
 
Rilevato inoltre,  come evidenziato nel  prospetto di  Conto Economico preventivo per  l'esercizio



2019, allegato 2 al presente atto, che la variazione del documento dei piani di gestione di cui al
presente  provvedimento  non  modifica  il  pareggio  di  bilancio  quale  risultato  atteso  di
amministrazione, come disposto con propria determinazione n. 54 del 28/11/2018, di adozione del
bilancio economico preventivo per l'esercizio 2019
 
Ritenuto pertanto disporre la VII^ variazione del documento dei piani di gestione per l'esercizio
2019, mediante incremento e decremento delle previsioni di costi della produzione di competenza
dei diversi centri di responsabilità, nei modi espressi nel prospetto allegato 1 al presente atto
 
Rilevata la propria competenza ad assumere il presente provvedimento, ai sensi di quanto stabilito
all'articolo 12 del regolamento di contabilità ed amministrazione
 
Considerato che il presente provvedimento é sottoposto al controllo di regolarità contabile
 

DETERMINA
 
1.  di  approvare la  VII^ variazione al  documento dei  piani  di  gestione per  l'esercizio 2019,  nei
contenuti e con le risultanze di cui al prospetto allegato 1 al presente provvedimento;
2. di dare atto che il Conto Economico preventivo per l'esercizio 2019, quale risulta a seguito della
variazione del documento dei piani di gestione di cui al presente provvedimento, è rappresentato nel
prospetto allegato 2 al presente atto;
3. di trasmettere per conoscenza il  presente provvedimento al Collegio dei revisori dei conti  di
IRPET.


